58 DIÁRIO OFICIAL Nº 33741 Segunda-feira, 19 DE NOVEMBRO DE 2018

Período: 12 a 16/11/2018 Nº de diárias: 04 e ½ (quatro e meia)
Objetivo: de realizar Monitoramento e apoio técnico em âmbito
Estadual à Política Pública de Assistência Social/Proteção Social
Básica, no Município.

PORTARIA Nº 3279/2018 – SEASTER,
13 DE NOVEMBRO DE 2018

Nome: JOSÉ RIBAMAR FERNANDES Cargo: COLABORADOR
EVENTUAL
Origem: BELÉM/PA Destino: GARRAFÃO DO NORTE/PA
Período: 15 a 17/11/2018 Nº de diárias: 02 e ½ (duas e meia))
Objetivo: para ministrar palestra e assessorar o município na
realização da Conferência municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente do município.
Heitor Marcio Pinheiro Santos
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego
e Renda

Protocolo: 383458

OUTRAS MATÉRIAS
.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
CONSELHO ESTADUAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR

E NUTRICIONAL SUSTENTÁVEL - CONSEANS/PA
ELEIÇÃO DA REPRESENTAÇÃO DAS
ENTIDADES DA SOCIEDADE CIVIL

BIÊNIO 2018/2020
PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E

ALTERAÇÃO DO CALENDÁRIO ELEITORAL
A COMISSÃO ELEITORAL DO CONSELHO ESTADUAL DE
SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL SUSTENTÁVEL -
CONSEANS/PA, constituída pela Resolução nº. 003/2018/
CONSEANS/PA, de 21 de agosto de 2018, tendo em vista as
disposições constantes do Decreto Estadual n°. 929, de 24
de abril de 2008, e o disposto no artigo 5°, incisos I e II, do
Regimento Interno do Conselho Estadual de Segurança Alimentar
e Nutricional Sustentável, FAZ SABER a todos quanto este Edital
virem, que se encontram PRORROGADAS as inscrições para fi ns
de habilitação e participação no processo eleitoral para escolha
das Entidades da Sociedade Civil que irão compor o Conselho
Estadual de Segurança Alimentar e Nutricional Sustentável
- CONSEANS/PA, no Biênio 2018/2020, mediante os eventos,
períodos e prazos estabelecidos no calendário contido no Anexo
Único deste Edital, fi cando, assim, as entidades convocadas por
este ato, na forma, para os fi ns e efeitos estabelecidos na norma
aplicável, em especial, nas disposições do Regimento Eleitoral
aprovado pela Resolução n° 004/2018/CONSEANS/PA, de 13 de
setembro de 2018. Faz Saber, ainda, que a íntegra do Regimento
Eleitoral e demais informações sobre o certame poderão ser
obtidas na Secretaria Executiva do Conselho Estadual de
Segurança Alimentar e Nutricional Sustentável – CONSEANS/
PA, localizada na Av. Almirante Barroso, n° 1765, Marco, CEP:
66.093-020, Belém-PA, pelo telefone (91) 3233-4973 ou pelo
e-mail conseans_pa@yahoo.com.br.
Edivaldo da Silva Raiol
Coordenador da Comissão Eleitoral

ANEXO ÚNICO
Calendário Eleitoral – CONSEANS – Biênio 2018/2020

Prazo para Habilitação das Entidades
Interessadas

Até 20 de novembro de
2018.

Análise da Documentação de
Habilitação

21 e 22 de novembro de
2018.

Divulgação da Lista Provisória de
Habilitados

23 de novembro de
2018.

Prazo para Encaminhamento de
Recursos

26 e 27 de novembro de
2018.

Análise dos Recursos 28 de novembro de
2018.

Divulgação da Lista Defi nitiva de
Entidades Habilitadas

30 de novembro de
2018.

Plenária dos Segmentos 05 de dezembro de
2018.

Divulgação do Resultado da Eleição 06 de dezembro de
2018.

Prazo para Envio das Indicações dos
Titulares e Suplentes das Entidades

Eleitas

07 a 12 de dezembro de
2018.

Nomeação dos Conselheiros
Representantes das Entidades da
Sociedade Civil com assento no

CONSEANS/PA, eleitos para o Biênio
2018/2020, pelo Chefe do Poder

Executivo Estadual e publicação do
ato no Diário Ofi cial do Estado

A defi nir.

Posse do Pleno e Eleição da Mesa
Diretora

Até 15 dias após a
nomeação.

Protocolo: 383553

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 004/2018/SEASTER
29ª FEIRA NACIONAL DO ARTESANATO BRASILEIRO

EXPOMINAS
MINAS GERAIS-MG

RESULTADO PROVISÓRIO DOS INTERESSADOS HABILITADOS POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO
O ESTADO DO PARÁ, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA - SEASTER,
através da Coordenadoria de Empreendedorismo e Economia Solidária - CEES, em conformidade com as diretrizes estabelecidas pelo
Programa do Artesanato Brasileiro - PAB, conforme Portaria nº. 1007/SEI, de 11 de junho de 2018, TORNA PÚBLICO o resultado
provisório da etapa de habilitação do processo de seleção de artesãos, com suas respectivas produções, para ocupação de um espaço
coletivo de 40m² para a divulgação e comercialização de produtos artesanais do Pará na 29ª Feira Nacional do Artesanato Brasileiro,
que acontecerá no período de 04 a 09 de dezembro de 2018, na cidade de Belo Horizonte - MG, conforme relação abaixo:

RESULTADO PROVISÓRIO DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 004/2018/SEASTER

ENTIDADES REPRESENTATIVAS

N. ENTIDADE CNPJ PTS CLASSIFICAÇÃO

01 ASSOCIAÇÃO DOS AGROEXTRATIVISTAS PESCADORES E ARTESÃOS DE
PIROCABA - ASAPAP 22.415.704/0001-68 104,00 1º

02 CONSELHO SUPERIOR DE ARTESÃO DO PARÁ - COSAPA 02.120698/0001-04 102,67 2º

03 ASAGB - ASSOCIAÇÃO DOS ARTESÃOS DA GRANDE BELÉM - ASAGB 02.518388/0001-42 102,36 3°

04 ASSOCIAÇÃO DOS ARTESÃOS E EXPOSITORES DO PARÁ – AMAZÔNIA -
ARTEPAM 01.965506/0001-06 101,80 4°

05 ASSOCIAÇÃO DOS ARTESÃOS DE BRINQUEDOS E ARTESANATO DE
MIRITÍ DE ABAETETUBA - ASAMAB 05.817668/0001-40 101,40 5º

06 COOP. DE MICROPRODUTORES E ARTESÃOS DA ÁREA METROPOLITANA
DE BELÉM - COMIP 22.988699/0001-43 98,5 6º

07 SOCIEDADE DE AMIGOS DE ICOARACI - SOAMI 00.772267/0001-05 93,0 7º

 ARTESÃO INDIVIDUAL

N. NOME CPF PTS CLASSIFICAÇÃO

01 WAGNER NUNES DA ROCHA 865.133.202-59 95,00 1º

 ARTESÃO – MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL (MEI)

N. NOME CNPJ PTS CLASSIFICAÇÃO

01 ANTÔNIO CARLOS DE OLIVEIRA CORDEIRO 17.301531/0001-17 104 1º

Faz saber, ainda, que o resultado das avaliações e as razões de inabilitação constam dos autos do presente Chamamento Público, fi cando
facultado aos interessados inabilitados, conforme o cronograma do processo, o dia 19 de novembro de 2018 para interposição de
recursos em relação ao resultado provisório da habilitação, que deverá ser apresentado por meio de qualquer das formas estabelecidas
no Edital de Chamamento Público.
Belém (PA), 14 de novembro de 2018.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
SEASTER

Protocolo: 383527